Arh. Stat Cluj-Napoca, Arh. fam. Bánffy.
Orig. perg., cu urme de pecete melará in cearä rosie.
EDITH: BdnffYy, I, p. 290-291.
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Corect: promittimus.

493 1370 aprilie 16, Sintimbru

Discretis viris et honestis, honorabili capitulo Transsiluane, amicis
sais honoranclis, Johannes, vicevoyuoda Transsiluanus, debite amicicie
et honoris incrementum continuum.

Noverit vestra amicicia nos litteras serenissimi principis domini
Lodouici, regis Hungarie, domini nostri naturalis, recepisse in hec verba:
(Urmeazd actul lui Ludovic I, regele Ungariei, din 17 februarie 1370,
Buda, Tv-. 471).

Quare vestram requirimus amiciciam presentibus diligenter quatenus
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente
Thomas, filius Pauli de Kazmer, homo noster, per nos specialiter ad hec
transmissus, ad facies memoratarum possessionum et possessionariarum
porcionum iamdicti 'Dominici, filii Bezther de Haranglab, accedendo, vici-
nis et commetaneis earundem undique legittime inibi convocatis et pre-
sentibus, iuxta formam gracie regalis, ipsi nobili domine Anna vocate
facte, in dominium quarte partis universarum possessionurn et pos-
sesionariarum porcionum dicti Dominici, filii Bezther de Haran-
glab, in eadem Haranglab et aliis possessionibus existentis introducat
et statuat eidem domine perpetuo possidendam, contradictione memora-
torum Mychaelis, fili Pauli et filiorum suorum non obstante. Et post
hec ipsius possessionarie statucionis seriem prout fuerit opportunum, no-
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bis in vestris litteris ad octavas festi beati Georgii martiris nunc pro-
xime venturas, amicabiliter rescribatis.

Datum in Sancto Emerico, feria tercia proxima post festum Passce
domini, anno eiusdem M°CCCm°LXXm°.

(Pe verso, de aceea$ mind:) Discretis viris et honestis; honorabili ca-
pitulo ecclesie Transsiluane, amicis suis honorandis, pro nobili domina,
relicta Johannis, filii Blasii de Chyfud, statutorie et ad octavas beati
Georgii martiris rescribenda.

(Pe verso, pe marginea din stinga documentului, de o a/td mind con-
temporand, insemnare fragmentará:) Cum homine nostro, videlicet Elya,
clerico, de choro ecclesie nostre, ordine subdyaconatu constitol, in octavis
Passce ad facies earundem possessionum accessissent.

Chibzuitilor i cinstitilor bärbati, cinstitului capitlu al bisericii Tran-
silvaniei, prietenilor ion vrednici de chiste, loan, vicevoievodul Transi).-
vaniei, spor neineetat al prieteniei i cinstei cuvenite.